Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Private Hire Vehicle Licences
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1.     How many private hire Vehicle Licences are currently issued by the authority in the following categories:

1.1.  Private hire

Answer:
1321

1.1.1.     How many of these are classed as Wheelchair accessible vehicles?
30. 
1.2.  Hackney carriage/Taxi

180

1.2.1.     How many of these are classed as Wheelchair accessible vehicles?

26
1.3.  Executive vehicle

These are licensed as Private Hire Vehicles – Executive Vehicles can ask for ‘discreet plating’ which means that they agree to adhere to strict conditions and have to provide information about the type of work they do:-

• The status of the passenger or the executive nature of the work, e.g., managing directors of large companies, senior personnel from national or local government, well known personalities, or the bride and groom. 

• The high quality of the vehicle (this is a supporting feature).

• The operator / driver must not previously have been found to be flimping.

• The vehicle must not carry any other form of company insignia, advertising or anything that would suggest it is for hire.

• The vehicle must carry a window style disc and have a copy of the licence document available in the vehicle for inspection on request.

• The driver will be required to wear a chauffeur's uniform.

1.3.1.     How many of these are classed as Wheelchair accessible vehicles?

0
2.     How many Private Hire Vehicle Operator Licences are currently issued by the authority?

119
3.     How many Private Hire Vehicle Driver Licences are currently issued by the authority in the following categories:

3.1.  Private hire

N/A

3.2.  Hackney carriage/Taxi

N/A

3.3.  Please state details of any other licence categories offered by the Authority (e.g. dual category licences).

N/A

4.     Please provide names of all businesses that currently hold Private Vehicle Operator Licences issued by the authority.

See attached.
5.     How many vehicles does the Authority own and/or operate within each of the following categories and how many of these have a registered capacity to carry wheelchair passengers:

5.1.  M1

5.1.1.     Total Number:

524

5.1.2.     Of which are wheelchair accessible:

3
5.2.  M2

5.2.1.     Total Number:

50

5.2.2.     Of which are wheelchair accessible:

40

5.3.  M3
5.3.1.     Total Number:

36

5.3.2.     Of which are wheelchair accessible:

36

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
